

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription types (monthly, quarterly, half-yearly) and regions (provinces, Poland, foreign).

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy...

Od Wydawnictwa.

Przy zbliżającym się nowym kwartale upraszamy Szanownych Prenumeratorów o wczesne odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Table with columns for subscription types (monthly, quarterly) and regions (provinces, Poland, foreign).

Odnoszenie do domu dla Prenumeratorów miejscowych uskuteczni jedynie E. Silbersteina...

Kraków, 16 marca.

Przeszło pół wieku minęło od chwili, gdy Maurycy Mochnacki genialnym swem a tak wymownym piórem ostrzegł Anglię przed niebezpieczeństwem...

W ciągu tych przeszło pięćdziesięciu lat nie osłabło twierdzeń znakomitego polskiego publicysty...

W końcu tych przeszło pięćdziesięciu lat nie osłabło twierdzeń znakomitego polskiego publicysty...

Dzisiaj nadeszła chwila, kiedy łatwo stać się może, iż Anglii przyjdzie zbierać gorzkie owoce niezdedykowanej, krótkowidzącej polityki...

W takiej do chwili otrzymujemy z Warszawy z poważnego źródła bardzo ważne ostrzeżenie...

Warszawa, 12 marca.

Chodzą tu głuche wieści o prowokacyjnym działaniu agentów angielskich, którzy chcieliby wywołać u nas jakąś awanturę...

Tyle nasz korespondent. Ogólnikowe doniesienia jego wydają nam się bardzo prawdopodobne...

by tylko ratowaniem wszystkiego, co się składa na siłę narodu? I dlatego wraz z naszym korespondentem ostrzegamy ogół polski przed owymi agitatorami...

Powiedziano raz, że właśnie najprostsze i najjaśniejsze prawdy najtrudniej zdobywają sobie ogólne uznanie i praktyczne zastosowanie...

Takie niezrozumienie rzeczy prostej i jasnej zarzucić musimy tym dziennikom naszym, które powstają przeciwko lwowskiej Radzie...

przeciw temu nie podnieść nie powinien. Przypominamy, że Rada szkolna krajowa pomimo uszczuplenia jej prerogatyw...

Ale — posiadają niektórzy wysoką polityczną szkapę, i powiadają: taki brak uznania dla dra Czerkaskiego ze strony Rady...

Korrespondencya „Nowej Reformy“

Lwów, 15 marca.

(—) Długo podtrzymywana nadzieja, że rząd udzieli zaliczkę bezprocentową dla dotkniętych powodzią na zasiewy...

miejską, że wybrała dr. Gerstmana, „który prawie nie jest znanym w kraju“ — „odbierając swe zaufanie mężowi“...

U STÓP CZARNOHORY.

Nowela z życia ludu huculskiego przez Juliusza Turczyńskiego.

Góry się z obu stron kurzyły. Z kotlin, z parowców, wychylały się „mraka“ zakrywając raz po raz zbocza gór i grzbiety...

cze. Chwyćmyż tuż za drąg, z niemą forsą a nawoływaniem podważając spław, usiłował spuścić go na wodę...

która tylko na godzinę, a najwięcej na dwie się podniosła. Jeżeli się teraz opóźni, spław potem trzeci, przy tyłu zaporach w wąskim korycie...

ten, również cały obryzany, przy chłodnym ranem powietrzu — prawie w jednej soroczce...

Tu spław Maksyma sunął wolniej, gdyż woda zaczęła już opadać — i większego trzeba było wysiłku kierkami...

1) Kierma, długie wiosty do spławów; kiermanica, sternik na spławie.

2) Soroczka, kosała u ludu, której używają za letnią odzież, — petak, krótki sierak, który zarzucają huculi na ramiona.

3) Semacie, bielizna. 4) Ciekawy, dowcipny, pojętny.

5) Kieptar, krótki kożuszek wzorzysty wyszywany bez rękawów.

G. d. n.



dzię nieograniczoną swobodę ruchu handlowego między miastami a wsiemi.

Przegląd polityczny.

Postawienie polscy wymownie i śmiało występowali w Sejmie pruskim w obronie sprawiedliwości.

W parlamencie niemieckim mówił poseł J. Kościelski przy obradach nad wnioskiem językowym Jungreena w języku ludowym.

W Petersburgu, wnosząc z dzienników tamtejszych, wrzawy prasy angielskich i wojowniczych jej zapędów nie biorą na seryo.

W sprawie tego nieszczęsnego ukazu nowe kują się intrzygi. Do ministerstwa spraw wewnętrznych nadeszły doniesienia z gubernii północno- i południowo-zachodnich, że szlachta polska, zwłaszcza drobna, w celu obejścia przepisów ukazu z dnia 27 grudnia 1884 r.

Korespondent nasz wiedeński przesyła nam sprawozdanie szczegółowe z narad komisji w sprawie regulacji rzek galicyjskich. Kiedy niedawno komisja przyjęła § 1 projektu większości 4 głosów.

Gabinet francuski odbył przed kilku dniami naradę, na której uchwalono wniesienie do Izby projektu reformy wyborczej.

W komisji do ustawy przeciw socyalistom postawił p. Dostal pytanie, czy wobec bliskości końca sesji można jeszcze myśleć o załatwieniu tej ustawy.

Na piątkowym posiedzeniu angielskiej Izby gmin udzielili ministrowie niektórych ważnych wyjaśnień w sprawach polityki zagranicznej.

Tymczasem ugodą między Anglią i Rosją, która może na parę tygodni powstrzymać pochód Rosjan w Azji.

W artykulach innych dzienników angielskich przebiega ten sam duch wojowniczy.

Nordd. Allg. Zing. wypiera się wszelkiego udziału Niemiec w załatwieniu sporu między Anglią i Rosją w kwestyi afgańskiej.

W Petersburgu, wnosząc z dzienników tamtejszych, wrzawy prasy angielskich i wojowniczych jej zapędów nie biorą na seryo.

Gabinet francuski odbył przed kilku dniami naradę, na której uchwalono wniesienie do Izby projektu reformy wyborczej.

Protokół narad sądu konkursowego nad modelami do pomnika Adama Mickiewicza

Narady te odbyły się dnia 1 marca w Sukienicach i z nich to właśnie spysany jest ten protokół.

Obecni: dyrektor Guillaume, hr. Lanckoroński, p. Odrzywolski, Eks. P. Popiel, hr. Przędziński, Pryliński, Römer, hr. Sierakowski, prof. M. Sokołowski, prof. Zacharzewicz i prof. Zumbusch.

Przewodniczący wskazał w dalszym ciągu jako sposób najważniejszy dążenia do rezultatu potrzebę sumiennej obejrzenia modeli i wyłączenia tych, które na przyjęcie nie zasługują.

27 i uznano za niemające nadziei utrzymania się w konkursie numera katalogu 1. 3. 4. 5. 7. 9. 12. 14. 15. 16. 25. 26.

Kiedy miano przystąpić do drugiego wyłączenia i następnego obejrzenia modeli, podniósł prof. Sokołowski, że należało by motywować przy każdym modelu przyczyny, dla których odrzucony został.

Tutaj prof. Zacharzewicz wyraził zdanie, że obok suwajennej pracy wielu artystów, wyrażanie umyślnych stron ich dzieła działobyby bardej przynębiająco na ludzi, którzy działali z dobrą wolą.

Przystąpiono natychmiast do trzeciego obejrzenia i głosowania, w czasie którego odpady: Nr. 2, 10 głosami przeciwko 1

Table with 2 columns: Model number and votes. Rows include Nr. 10, 17, 18, 20, 21, 23, 27, 30, 31.

Sąd konkursowy, mając przed sobą tylko sześć modeli, uznał przede wszystkim numera 28 i 8 za niekwalifikujące się do otrzymania nagrody pierwszej.

Prof. Sokołowski przyłączył się do tego zdania. Uważał jednak, że projekt ten małych poprawek potrzebować będzie, które dokładnie wykonane, odpowiadać zadaniu.

Hr. Lanckoroński dzieli zdanie poprzednich mówców, podnosi jednak, iż dwie postacie, zdawnie pięknie ułożone, a mające przedstawiać przeszłość i przyszłość, nie symbolizują dostatecznie tych niepochwytłych wyobrażeń.

Hr. Lanckoroński chce jednak ować pomnik ze stanowiska publiczności i żąda dlatego, aby tak w osobie jak wyraził wieszczka było wydane poczucie jego apoteozy.

Prof. Zumbusch: Nr. 6 robi nadzwyczaj sympatyczne wrażenie. Jest spokojny, harmonijny i odznacza się czystością linii i wykonania.

Prof. Odrzywolski łącząc się z zdaniem poprzednich mówców, kładzie nacisk na uwagę hr. Lanckorońskiego, aby o ile możności w dwóch pobożnych postaciach zmienić ubrania głowy.

Prof. Zacharzewicz dzieli zdanie poprzednich mówców co do wartości modelu. Uważa go za najlepszy z przedstawionych. Upatruje w nim wielką harmonię linii, a nie zraża się wcale obawą, że może on zrszu nie odpowie życzeniom publiczności.

Prof. Sokołowski zabrawszy głos, robi powtórnie uwagę, że można pomnikowi nadać wyższe natchnione cechy, ale nie jest zdania, aby postacie na podstawie miały przedstawiać Litwę i Koronę.

o ogólnie ludzka, która w Mickiewiczu swój wyraz znajduje.

P. Pryliński zgadzając się na to, że pod względem estetycznym model Nr. 6, na pierwszeństwo zasługuje, nie może oprzeć się pociuciu, że za mało się w nim odzywa łębna narodowego.

Przewodniczący po wysłuchaniu wszystkich głosów przemówił w tych mniej więcej słowach: Uznał wielkie zalety w wykonaniu, ogładzie i technicznych zaletach modelu Nr. 6

Przewodniczący zwrócił uwagę, że gdyby w obecnym konkursie nie znalazł się żaden model na 1-szą nagrodę zasługujący, wedle pierwotnych warunków, należałoby się udać do zagranicznych artystów, czego wobec prac wystawionych uniknąć można i należy.

Hr. Lanckoroński powracając do swej myśli, modyfikuje ją w ten sposób, aby postacie pobożne miały legendarne znaczenie, którą to myśl popiera hr. Przędziński.

P. Odrzywolski w sprzeczności z zdaniem przewodniczącego uważa, że figury w Nrze 11-tym nie wiążą się organicznie z całością pomnika, a mogłyby stać żardwo w innym miejscu.

Prof. Zacharzewicz również sprzeciwiając się zdaniu przewodniczącego podniósł, że prostota w wykonaniu Nr. 6 jest dowodem jego genialności i monumentalności.

Kiedy tak o zaletach Nr. 6 i 11 rozprawiano, p. Pryliński zapytał, czy sąd konkursowy pomiędzy modelami ma oznaczyć ten, który jest względnie najlepszy, czy też ten, który ma otrzymać pierwszą nagrodę.

Przewodniczący zrobił uwagę, że gdyby w obecnym konkursie nie znalazł się żaden model na 1-szą nagrodę zasługujący, wedle pierwotnych warunków, należałoby się udać do zagranicznych artystów, czego wobec prac wystawionych uniknąć można i należy.

Dyr. Guillaume przywołując czynność z wszystkich konkursach, jest zdania, że obowiązkiem sądu jest wskazać ten model, który jako najlepszy odpowiada celowi, dodać wszelkie rady co do poprawek w wykonaniu, jakie się potrzebne okaza, a zostawić ostatecznie komitetowi, czy pomnik ma być wykonany według modelu, czy nie.

Prof. Sokołowski żąda ustawienia wybranych modeli obok siebie, a następnie zastanawiania się, czy którymś z nich nagroda pierwsza udzielona będzie.

Prof. Sokołowski zastanawiając się nad zaletami modelu Nr. 6, podniósł nadzwyczaj piękny szczegół dzieci czerpiących ze źródła poezji; uważając potrzebę poprawek w trzech postaciach pomnika wedle już wskazanego kierunku, przyznaje komitetowi ostateczne prawo orzeczenia, czy model premijowany ma być oddany do wykonania autorowi.

Prof. Odrzywolski rozumie, że sąd ubliżyłby sobie, gdyby tylko ograniczył się na orzeczeniu, który projekt jest względnie najlepszy, a ocenę czy tenże w duchu warunku konkursu kwalifikuje się do wykonania, zostawił do rozstrzygnięcia komitetowi.

Dyr. Guillaume: „Proponując model nr. 6 do nagrody i wysłuchawszy uwag w toku dyskusji poczynionych, muszę zauważyć, że punkt widzenia cudoziemia na tę sprawę pomnika usprawiedliwia moje zapatrywanie.

rodu. Widząc zaś pomiędzy projektami wystawionymi model wykonany w stylu klasycznym i słyszając, że można go znacznie zmienić w duchu narodowym, zaproponowałem jego nagrodzenie.

Prof. Zumbusch uważa, że sądowi konkursowemu nie należy przyszuła prawo wskazywania zmian w projektach, ile stanowią orzeczenie, który jest najlepszy i na nagrodę zasługuje, do czego właściwie sąd konk. zwolony został.

Gdy tutaj Przewodniczący postawił pytanie katogoryczne: czy projekt nr. 6 odpowiada warunkom konkursu, prof. Sokołowski uznał za potrzebne uczynić podobne zapytanie co do nr. 11.

Pod tym względem model nr. 6 jest o wiele lepszy.

Chodzi także o to, jaki efekt robiłyby pomniki na placu, na którym staną mają. Otóż nr. 6 odpowiadałoby daleko lepiej otoczeniu.

Przechodząc do nr. 6-go przyszedł trzeba, że architektura jest w nim znacznie lepsza, ale cały ten pomnik jest zimny, brak mu życia i poezji i pod względem narodowym mniej sympatyczny.

Warunki konkursowe nie posiadają wcale, że wykonanie pomnika musi być oddane artyście, który pierwszą nagrodę otrzyma.

Pomnik stawia się w wieki, musi on więc być dostatecznie trwały, a artysta prowadzący budowę, powinien dać gwarancję, że jego pomnik odpowie warunkom trwałości; możeby więc dobrze było decyzję co do wykonania zawiesić i rozstrzygnięcie zostawić przyszłemu konkursowi.

Prof. Zumbusch sprzeciwia się powyższemu wnioskowi, który całą sprawę pomnika na dłuższy czas odkłada.

Prof. Zacharzewicz nawigując do ostatnich słów dyr. Guillaume oświadcza, że w naszym kraju dokładnie kosztorys pomnika jest niemożliwy.

Hr. Lanckoroński nie godzi się z ostatnim wnioskiem dyr. Guillaume, aby rozpisywać nowy konkurs. Widzi w tym odwołkę ostatecznego spełnienia życzeń narodu, a czyni uwagę, że sąd konkursowy jest powołany do wydania

ostatniego wyroku, a nieprzyznanie I nagrody...

W tem miejscu p. Pryliński postawił wniosek...

W tej chwili nie dyskutowano nad wnioskiem...

Prof. Zacharzewicz wnosi, aby przedewszystkiem...

Dr. Guillaume: Nie chciałem bynajmniej...

P. Odrzywolski przypomina, że dotychczas...

Wniosek ten odrzucono 7 głosami przeciw 4...

Przy głosowaniu nad drugim miejscem...

Przy głosowaniu nad trzecim miejscem...

Na pierwszym więc miejscu postawiono model...

Pojakończonem głosowaniu rozpoczęto...

Prof. Zacharzewicz sądzi, że modelowi...

Prof. Sokołowski nie uważa za stosowne...

P. Pryliński przypomina, że całą sprawę...

Prof. Sokołowski przyznaje, że model nr. 6...

P. Odrzywolski cieszy się z dyskusji...

Prof. Sokołowski sądzi, że otwarcie...

P. Pryliński sądzi, że otwarcie kopert...

Przewodniczący jest zdania, że dla...

Prof. Sokołowski sądzi, że otwarcie...

Przewodniczący jest zdania, że dla...

Prof. Sokołowski sądzi, że otwarcie...

Przewodniczący jest zdania, że dla...

Prof. Sokołowski sądzi, że otwarcie...

Przewodniczący jest zdania, że dla...

Prof. Sokołowski sądzi, że otwarcie...

Przewodniczący jest zdania, że dla...

następujący wniosek: „Sędziowie konkursowi...

Wniosek ten upadł w głosowaniu...

Po otwarciu odpowiednich kopert okazało...

Drugi ustęp wniosku p. Prylińskiego...

Prof. Sokołowski stawia następujący wniosek...

Wniosek ten uchwalono, poczem komisya...

„Postać główna ma być bardziej ożywiona...

Woda płynąć powinna nie z muszli, ale z...

P. Odrzywolski sprzeciwia się złozeniu...

Następnie rozpoczęto obrady nad wnioskiem...

Prof. Zacharzewicz, poparty przez...

Przewodniczący jest zdania że należy...

Prof. Zumbusch popiera za to zdanie...

W głosowaniu uchwalono uwzględnić...

Następnie uchwalono udzielić listy...

Przewodniczący proponuje, aby sąd...

Stosownie do tej propozycji udali się...

Sędziowie obejrzeli również placie...

Uchwalono zaproponować komitetowi...

Powróciwszy do sali obrad roztrząsali...

Uchwalono zaproponować komitetowi...

Prof. Zumbusch zapytywano o najlepsze...

Dr. Guillaume zapytywany, zauważył...

Na tem zakończono obrady sądu...

Na tem zakończono obrady sądu...

Na tem zakończono obrady sądu...

Na tem zakończono obrady sądu...

Na tem zakończono obrady sądu...

Na tem zakończono obrady sądu...

Na tem zakończono obrady sądu...

do posiadania tego aktu, a mogło to się stać...

Wobec tego oświadczenia p. Prezidenta...

Fotografie trzech nagrodzonych...

Pływalnia w Krakowie doczeka się...

W kasynie powszechnem koncert...

Wieża maryacka domaga się...

Koncert z udziałem tenora p. Myszugi...

Odczyt ks. prof. Pawlickiego...

Konfiskata. Wczoraj skonfiskowała...

Nowa restauracya urządzona...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

wionej, lub zepsutej na wykintnych „robotach”...

Na benefis swój wznowiła dramat ten...

Całość widowiska wypadła harmonijnie...

Epizodyczną rolę księcia Wiśniowieckiego...

Dla Muzeum Narodowego złożyli...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

Wzrost cen. Wczoraj skończyła...

i Tow. medycznego liczyła przy otwarciu...

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Wrocław dnia 2 marca 1885 r.

Kronika.

Kraków, 16 marca.

Protokół sądu konkursowego zamieszczamy...

TEATR.

„Anna Osiewiczówna” benefis panny...

Wrocław, 2 marca.

(Sprawozdanie semestrowe Czytelni akademików...)

Dział ekonomiczny.

Wybory do Izby handlowo-przemysłowej...

zdarzeniach podały całą liczbę swych członków. Te, które posiadają kilka kategorii członków...

Poczem przystępuje referent do dat szeregów, podając liczbę członków każdego z osobna...

W tym celu nadmieniam się, że do konsorcyum przystąpił m. in. 1) Każdy rękodzielnik: garbarz, rymarz, siodlarz...

2) Każda korporacja bądź sama, lub połączona, tj. garbarska, rymarska, siodlarska i szewska...

3) Wszystkie istniejące w kraju stowarzyszenia handlu skór.

4) W razie, gdyby pojedynczy rękodzielnik nie posiadał dostatecznego funduszu...

5) Każdy delegat obowiązany będzie już 20 bm., tj. na walnym zgromadzeniu oświadczyć się...

6) Tak samo jak Kółka, wysyłają korporacje delegatów pod tymi samymi warunkami...

7) Każdy pojedynczy rękodzielnik pomienionych profesji, chcący do konsorcyum przystąpić...

8) Zdem członkiem konsorcyum, czy to osoba pojedyncza, lub też Kółka, albo korporacja...

9) Po konstytuowaniu się konsorcyum i wybrauiu dyrektora, takowa zajmie się...

10) Połączonem jest, by zadatki na udziały, na kaaden po 250 złr., interesowani nadsyłali...

Wiedeń, 16 marca. Z całą stanowczością twierdzą tutaj, że projekt regulacji rzek galicyjskich już w tej sesji nie przyjdzie...

Wiedeń, 16 marca. Zamierzona reorganizacja akademii techniczno-przemysłowej w Krakowie...

Petersburg, 16 marca. Rząd miał polecić gubernatorowi miasta Merwu, aby stojącemu na afgańskiej granicy generałowi Komarowi...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera, że komisja dla ustawy o należnościach...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Wiedeń, 16 marca. Z Izby poselskiej. Zatorski oświadcza na zapytaniu Schönerera...

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

Przywrócenie zdrowia jest jedną troską każdego chorego, dlatego każdemu cierpiącemu przychylnie przyjmiemy wskazówkę...

Przywrócenie zdrowia jest jedną troską każdego chorego, dlatego każdemu cierpiącemu przychylnie przyjmiemy wskazówkę...

NADESŁANE.

MATTONEGO GISSHÜBLER SZCZAWIOWA napój oszeźwiający stołowy...

NADESŁANE.

„Slavia“, Bank wzajemnych ubezpieczeń w Pradze. W przeciągu IV kwartału 1884 r. zawartych było w sekcjach ubezpieczeń I.—IV. (życiowych i ogniowych) nowych ubezpieczeń...

W tym czasie włożono część bankowych kapitałów, a mianowicie: 287.898 złr. 73 ct. w 36 kasach zaliczkowych czesko-morawskich...

Obrot pieniędzy w centralnej kasie banku wynosił w tymże czasie 2,116.300 złr. 48 ct.

Sikawkami, naderżaniami do gaszenia i rekwiizytami oddzielono cztery gminy w Czechach, 2 gminy w Morawie i 1 gminę w Węgrzech.

Od 1 stycznia do 31 grudnia 1884 r. zawartych było razem we wszystkich sekcjach nowych ubezpieczeń 65.230 na kapitał razem 74,626.913 złr. 64 ct.

Fundusz pensyjny reprezentantów wzrósł do 31 grudnia 1884 do 48.600 złr. 34 ct. w gotówce i efektach.

Table with financial data, including bank names and amounts.

Large table with multiple columns containing financial data, exchange rates, and market information.

